
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1696 

DETERMINA 
N. 1409 DEL 17/07/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Nicoletta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA –  INCARICO  PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI  ASSOGGETTABILITÀ  A 
V.A.S.  FINALIZZATA  ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL  PIANO DEGLI 
INTERVENTI.  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO.  
CIG  ZC41F5F323

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1696 

DETERMINA N. 1409 DEL 17/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 
L’Amministrazione Comunale di Vicenza ha avviato la formazione della seconda Variante Verde al Piano  
degli Interventi in seguito alle manifestazioni di interesse pervenute attraverso la pubblicazione dell’avviso  
“Varianti Verdi per la riclassificazione di aree edificabili ai sensi della L.R. 4/2015”, avvenuta in data 13 
gennaio  2017,  affinchè  siano  private  della  capacità  edificatoria  loro  riconosciuta  dallo  strumento  
urbanistico.

 La normativa vigente prevede che il  Piano urbanistico sia corredato da una serie di  studi  tra i  quali  la  
verifica di  assoggettabilità  alla Valutazione Ambientale  Strategica  (V.A.S.),  che deve essere  redatta per  
analizzare e ponderare i mutamenti previsti in relazione all’intero territorio comunale.

 Per quanto riguarda l’affidamento dell’incarico per la verifica di esclusione da V.A.S., ai sensi dell’art. 12 
DPR 4/2008 e s.m.i. sulla base delle procedure stabilite dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 791 del  
31.3.2009 e  secondo  i  criteri,  indirizzi  operativi  definiti  dalla  Commissione  VAS con parere  n.  73 del  
2.7.2013  e  recepite  dalla  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n.  1717  del  3.10.2013,  si  è  ritenuto  di  
procedere con incarico esterno, da affidarsi ai sensi dell’art.31, comma 8 e dell’art.36 comma 2, lett. a) del  
D.  Lgs.  50/2016,  previa  valutazione  comparativa  di  preventivi  di  spesa  forniti  da  tre  professionisti  in  
possesso  dei  necessari  requisiti  di  ordine professionale  al  fine  di  valutare  la  convenienza del  prezzo in  
rapporto alla tipologia della prestazione.

 Con  lettere  pgn  86274,  86290  e  86283  del  27.6.2017,  trasmesse  a  mezzo  PEC,  sono  stati  invitati  a  
presentare un’offerta in ribasso sull’importo a base di gara di € 666,62, al netto di IVA e oneri,   i seguenti 
studi:

 

- Studio ARCADIA di Michele Marchesin - Via Piave, 25 - 31045 Motta di Livenza 
- Studio LANDES di Marco Grendele - Via Rigobello, 14/1 - 36030 S. Vito di Leguzzano 
- Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato - Via Mottarella,17 - 36040 Orgiano.
 
Entro il termine stabilito dalla lettera d’invito (ore 12.00 del giorno 3/07/2017) hanno presentato offerta gli 
Studi sotto indicati che si sono resi disponibili ad effettuare la prestazione applicando all’importo a base di  
gara il ribasso a fianco di ciascuno indicato: 

 

- Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato  che, con nota ns. PGN 86592 del 28/06/2017,  ribasso del 
25,00%  

- Studio ARCADIA di Michele Marchesin che, con nota ns. PGN 89248, del 03/07/2017, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1696 

DETERMINA N. 1409 DEL 17/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

  ribasso del 11,00% 
- Studio LANDES di Marco Grendele che, con nota ns. PGN 89275 del 03/0/2017,
  ribasso del 24,99%.
 
Dall’esame comparativo delle offerte pervenute è risultata più vantaggiosa per l’Amministrazione l’offerta  
presentata dallo  Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato - Via Mottarella,17 - 36040 Orgiano P.IVA 
02971460247 che si è reso disponibile ad effettuare la prestazione al prezzo  di 499,96,  corrispondente al 
ribasso del 25,00% sul prezzo posto a base di gara, + 4% INARCASSA € 20,00 =  € 519,96 + 22% IVA € 
114,39 per un totale di € 634,35. 
L’importo appare congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato. 
 
Accertata la regolarità dell'offerta, il  possesso dei  requisiti  di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016,  come da 
 autocertificazione  sottoscritta  in  sede  di  presentazione  di  offerta  e  verificata  la  regolarità  contributiva  
(INARCASSA)  si  ritiene  di  poter  procedere  all’affidamento  dell’incarico  mediante  sottoscrizione  di  
apposito contratto secondo l'uso del commercio,  che si allega al presente provvedimento, in applicazione 
dell'art.32,  comma  14  del  D.Lgs  50/2016  e  dell'articolo  19  del  vigente  regolamento  comunale  per  la 
disciplina dei contratti.
 
Il presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 14.3.2013 n.33, trattandosi di  
incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il Bilancio di 
Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del 19/7/2016 che approva il documento programmatico 
triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 che adotta, altresì, gli obiettivi 
strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Verificati  gli  adempimenti  e le modalità  di  cui  all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  in merito  
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1696 

DETERMINA N. 1409 DEL 17/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’incarico  per  predisposizione  della  verifica  di 
assoggettabilità a V.A.S. finalizzata all’approvazione della seconda Variante Verde al Piano degli Interventi  
allo Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato - Via Mottarella,17 - 36040 Orgiano P.IVA 02971460247 
al  prezzo  di  499,96,  corrispondente  al  ribasso  del  25,00%  sul  prezzo  posto  a  base  di  gara, +  oneri 
previdenziali 4% + I.V.A. 22%, per un totale di € 634,35, come da offerta depositata agli atti, mediante  
sottoscrizione  dell’allegato  “Contratto  di  incarico”, che  verrà  stipulato  per  mezzo  di  corrispondenza 
secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e dell'articolo 19 del 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti.

 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 634,35 (oneri previdenziali e I.V.A. compresi) al cap. 1102104  
 “Pianificazione territoriale  e urbanistica” del  bilancio di  previsione  2017/2019, dove esiste l’occorrente 
disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49  
del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati  nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  e/o entrata  sulla  base delle  norme e  dei  principi  
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1696 

DETERMINA N. 1409 DEL 17/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1102104
competenza: 634,35 

cassa: 634,35 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 634,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 634,35 0,00 0,00 0,00 0,00 C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1696 

DETERMINA N. 1409 DEL 17/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

 
6) di dare atto che lo Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato assume tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata  
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia  
di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria.

 

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 62/0213  
relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici a norma dell'art.54 del 
D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamenti approvato dal Comune di 
Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 del 28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è 
risolto di diritto.

 

8) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, trattandosi di  
incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”.

 

9)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 32)  della  legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37  della  legge  14.3.2013  n.33  e  dell'art.29  del  D.Lgs.  50/2016,  sul  sito  web del  Comune  di 
Vicenza.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1696 

DETERMINA N. 1409 DEL 17/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/07/2017  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1696 / 2017

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Nicoletta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
URBANISTICA –  INCARICO  PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI  ASSOGGETTABILITÀ  A 
V.A.S.  FINALIZZATA  ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL  PIANO DEGLI 
INTERVENTI.  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO.  
CIG  ZC41F5F323

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1696 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 
L’Amministrazione Comunale di Vicenza ha avviato la formazione della seconda Variante Verde al Piano  
degli Interventi in seguito alle manifestazioni di interesse pervenute attraverso la pubblicazione dell’avviso  
“Varianti Verdi per la riclassificazione di aree edificabili ai sensi della L.R. 4/2015”, avvenuta in data 13 
gennaio  2017,  affinchè  siano  private  della  capacità  edificatoria  loro  riconosciuta  dallo  strumento  
urbanistico.

 La normativa vigente prevede che il  Piano urbanistico sia corredato da una serie di  studi  tra i  quali  la  
verifica di  assoggettabilità  alla Valutazione Ambientale  Strategica  (V.A.S.),  che deve essere  redatta per  
analizzare e ponderare i mutamenti previsti in relazione all’intero territorio comunale.

 Per quanto riguarda l’affidamento dell’incarico per la verifica di esclusione da V.A.S., ai sensi dell’art. 12 
DPR 4/2008 e s.m.i. sulla base delle procedure stabilite dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 791 del  
31.3.2009 e  secondo  i  criteri,  indirizzi  operativi  definiti  dalla  Commissione  VAS con parere  n.  73 del  
2.7.2013  e  recepite  dalla  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n.  1717  del  3.10.2013,  si  è  ritenuto  di  
procedere con incarico esterno, da affidarsi ai sensi dell’art.31, comma 8 e dell’art.36 comma 2, lett. a) del  
D.  Lgs.  50/2016,  previa  valutazione  comparativa  di  preventivi  di  spesa  forniti  da  tre  professionisti  in  
possesso  dei  necessari  requisiti  di  ordine professionale  al  fine  di  valutare  la  convenienza del  prezzo in  
rapporto alla tipologia della prestazione.

 Con  lettere  pgn  86274,  86290  e  86283  del  27.6.2017,  trasmesse  a  mezzo  PEC,  sono  stati  invitati  a  
presentare un’offerta in ribasso sull’importo a base di gara di € 666,62, al netto di IVA e oneri,   i seguenti 
studi:

 

- Studio ARCADIA di Michele Marchesin - Via Piave, 25 - 31045 Motta di Livenza 
- Studio LANDES di Marco Grendele - Via Rigobello, 14/1 - 36030 S. Vito di Leguzzano 
- Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato - Via Mottarella,17 - 36040 Orgiano.
 
Entro il termine stabilito dalla lettera d’invito (ore 12.00 del giorno 3/07/2017) hanno presentato offerta gli 
Studi sotto indicati che si sono resi disponibili ad effettuare la prestazione applicando all’importo a base di  
gara il ribasso a fianco di ciascuno indicato: 

 

- Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato  che, con nota ns. PGN 86592 del 28/06/2017,  ribasso del 
25,00%  

- Studio ARCADIA di Michele Marchesin che, con nota ns. PGN 89248, del 03/07/2017, 
  ribasso del 11,00% 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1696 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

- Studio LANDES di Marco Grendele che, con nota ns. PGN 89275 del 03/0/2017,
  ribasso del 24,99%.
 
Dall’esame comparativo delle offerte pervenute è risultata più vantaggiosa per l’Amministrazione l’offerta  
presentata dallo  Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato - Via Mottarella,17 - 36040 Orgiano P.IVA 
02971460247 che si è reso disponibile ad effettuare la prestazione al prezzo  di 499,96,  corrispondente al 
ribasso del 25,00% sul prezzo posto a base di gara, + 4% INARCASSA € 20,00 =  € 519,96 + 22% IVA € 
114,39 per un totale di € 634,35. 
L’importo appare congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato. 
 
Accertata la regolarità dell'offerta, il  possesso dei  requisiti  di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016,  come da 
 autocertificazione  sottoscritta  in  sede  di  presentazione  di  offerta  e  verificata  la  regolarità  contributiva  
(INARCASSA)  si  ritiene  di  poter  procedere  all’affidamento  dell’incarico  mediante  sottoscrizione  di  
apposito contratto secondo l'uso del commercio,  che si allega al presente provvedimento, in applicazione 
dell'art.32,  comma  14  del  D.Lgs  50/2016  e  dell'articolo  19  del  vigente  regolamento  comunale  per  la 
disciplina dei contratti.
 
Il presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 14.3.2013 n.33, trattandosi di  
incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il Bilancio di 
Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del 19/7/2016 che approva il documento programmatico 
triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 che adotta, altresì, gli obiettivi 
strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Verificati  gli  adempimenti  e le modalità  di  cui  all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  in merito  
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1696 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

                                                        DETERMINA

1)  di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’incarico  per  predisposizione  della  verifica  di 
assoggettabilità a V.A.S. finalizzata all’approvazione della seconda Variante Verde al Piano degli Interventi  
allo Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato - Via Mottarella,17 - 36040 Orgiano P.IVA 02971460247 
al  prezzo  di  499,96,  corrispondente  al  ribasso  del  25,00%  sul  prezzo  posto  a  base  di  gara, +  oneri 
previdenziali 4% + I.V.A. 22%, per un totale di € 634,35, come da offerta depositata agli atti, mediante  
sottoscrizione  dell’allegato  “Contratto  di  incarico”, che  verrà  stipulato  per  mezzo  di  corrispondenza 
secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e dell'articolo 19 del 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti.

 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 634,35 (oneri previdenziali e I.V.A. compresi) al cap. 1102104  
 “Pianificazione territoriale  e urbanistica” del  bilancio di  previsione  2017/2019, dove esiste l’occorrente 
disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49  
del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati  nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  e/o entrata  sulla  base delle  norme e  dei  principi  
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1696 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1102104
competenza: 634,35 

cassa: 634,35 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 634,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 634,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1696 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

 
6) di dare atto che lo Studio ZECCHINATO di Marco Zecchinato assume tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata  
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia  
di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria.

 

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 62/0213  
relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici a norma dell'art.54 del 
D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamenti approvato dal Comune di 
Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 del 28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è 
risolto di diritto.

 

8) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, trattandosi di  
incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”.

 

9)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 32)  della  legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37  della  legge  14.3.2013  n.33  e  dell'art.29  del  D.Lgs.  50/2016,  sul  sito  web del  Comune  di 
Vicenza.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1696 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.  CIG ZC41F5F323 

Il sottoscritto Damiano Savio / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE URBANISTICA esprime parere sulla presente proposta di 
determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del Regolamento dei controlli interni del 
Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte integrante e sostanziale della 
determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Damiano Savio / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 17/07/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1696 

DETERMINA N. 1409 DEL 17/07/2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO 
DEGLI INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. 
CIG ZC41F5F323
  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

117793 2017 PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E URBANISTICA 08011.03.110210
4

634,35

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Cristina De Gaspari 
Vicenza, 21/07/2017 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d04d8c0ad06c8189298c26384694ea2084b73b42 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Damiano Savio
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1696 

DETERMINA N. 1409 DEL 17/07/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  URBANISTICA – INCARICO PER PREDISPOSIZIONE DELLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ 
A V.A.S. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DELLA SECONDA VARIANTE VERDE AL PIANO 
DEGLI INTERVENTI. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. 
CIG ZC41F5F323
 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

117793 2017 PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E 
URBANISTICA

U 08011.03.1102104 634,35

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 24/07/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d04d8c0ad06c8189298c26384694ea2084b73b42 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Damiano Savio
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: De Gaspari Cristina

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
24

/0
7/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

99
93

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

